
 
CITTÀ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

Provincia di Napoli 

 
 

 
 

 
 
 

Originale DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE  STRAORDINARIA  
 
 
 
 

 
 N.   63       . 
                                                       
Data      17/04/2014 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL NUOVO REGOLAMENTO DI 
ORGANIZZAZIONE E FUNZIONAMENTO DELLO SPORTELLO 
UNICO PER LE ATTIVITA’PRODUTTIVE (S.U.A.P.).     

 
 
 

PARERI EX ART. 49 D.Lgs. 267/2000 E S.M.I. 
 
 
Il Dirigente del Settore  ASSETTO DEL TERRITORIO  in ordine alla regolarità tecnica esprime  parere 
favorevole        
 
Giugliano, li    17/04/2014                                                                       IL DIRIGENTE DEL SETTORE AD 

INTERIM  
 Ing. Generoso Serpico  

 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno    duemilaquattordici   , il giorno   diciassette    del mese di   aprile, alle ore  15,00,   nella sede 
comunale, si è riunita la Commissione Straordinaria composta dal Dott. Giuseppe Guetta, viceprefetto, Dott. 
Fabio Giombini, viceprefetto, Dott. Luigi Colucci, dirigente di II fascia, giusta Decreto del Presidente della 
Repubblica, in data 24.04.2013, registrato alla Corte dei Conti il 3.5.2013, con i poteri degli organi ordinari 
a norma di legge, assistita  dal Segretario Generale Dott. Girolamo Martino, incaricato della redazione del 
verbale, provvede a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  



IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE ASSETTO DEL TERR ITORIO 
 
Premesso che: 
con Delibera di Giunta Comunale n. 13 del 25/01/2011 è stato approvato il Regolamento 
disciplinante il funzionamento e l’organizzazione dello SUAP predisposto sulla base della 
normativa contenuta nel Decreto del Presidente della Repubblica del 7 settembre 2010, n.160; 
 
Considerato che il su richiamato testo normativo reca una disciplina generica e non dettagliata 
delle procedure e del riparto delle competenze istruttorie del front-office e del back-office, con 
duplicazioni di procedure e di controlli in violazione dei principi di snellimento e di semplificazione 
dell’azione amministrativa dell’Ente; 
 
Valutate le intervenute modifiche legislative alla normativa in materia di attività produttive sempre 
più orientate alla semplificazione e alla liberalizzazione delle stesse; 
 
Ritenuto, per le ragioni in premessa, necessaria l’adozione di un nuovo Regolamento disciplinante 
il funzionamento e l’organizzazione dello SUAP che sia più aderente alle esigenze su evidenziate; 
 
Visto il nuovo testo elaborato dal competente ufficio dell’Assetto del Territorio. 
 

Propone di deliberare 
 
1) di approvare il nuovo Regolamento comunale di organizzazione e funzionamento dello 

Sportello Unico per le Attività Produttive, allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale, costituito da n. 23 articoli e l’allegato A (diritti di istruttoria); 

 
2) di abrogare il Regolamento approvato con delibera di Giunta Comunale n. 13/2011; 

 
3)  di demandare al Settore Assetto del Territorio l’esecuzione delle procedure previste nel nuovo 

Regolamento. 
 
 
      Il Sovraordinato                      Il Dirigente ad interim  
    Dott. Luigi Martino                                                         del Settore Assetto del Territorio 
                                                                                                   Ing. Generoso Serpico  
 
 
 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
Assunti i poteri del Consiglio Comunale ex art. 42 del D.lgs. n. 267/2000 

 
Richiamata la Delibera n. 1 del 10/05/2013, di insediamento della Commissione Straordinaria 
nominata con D.P.R. del 24/04/2013, con le attribuzioni spettanti al Consiglio comunale, alla 
Giunta ed al Sindaco;  
 
Visto l’art. 42 del D.lgs. n. 267/00; 
 
Vista la proposta di deliberazione sopra riportata, a firma del Dirigente ad interim del Settore 
Assetto del Territorio Ing. Generoso Serpico; 
 
Visto il parere favorevole espresso ex art. 49 del TUEL di cui al D.lgs. 267/2000 dal Dirigente ad 
interim del Settore Assetto del Territorio in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 
 
 
 
 



 
 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, che qui si intende integralmente ripetuta e 
trascritta.          



Del che il presente verbale 
   

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott. Giuseppe Guetta   Dott. Girolamo Martino 
 Dott. Fabio Giombini   
 Dott. Luigi Colucci   

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
    
    Si certifica, su analoga relazione del messo comunale, che copia della presente è stata  pubblicata  il 
giorno  05/05/2014 all’Albo Pretorio per gg.15 consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, 05/05/2014 

L’IMPIEGATO 
  Addetto alla pubblicazione 

IL SEGRETARIO GENERALE 
   ________________________ 

 
_______________________________________________________________________________________  
 
  
 
        

  
 

 
U F F I C I O  S E G R E T E R I A   

 
SI ATTESTA che la presente deliberazione: 
 
[ ] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000 
       
Li, 05/05/2014  IL RESPONSABILE 

 _______________ 
 
Prot…42      del…05/05/2014  
 

E S E C U T I V I T A ‘ 
 
Il sottoscritto Segretario Generale vista la su riportata dichiarazione dell’Ufficio Segreteria 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva e si trasmette ai seguenti uffici per l’esecuzione:  
 
 
□ Settore Servizi Finanziari □ Settore Polizia Municipale  
   
□ Settore Affari Istituzionali □ Settore Edilizia e Lavori Pubblici                
   
□ Settore Assetto del Territorio  □ Settore Ambiente 
   
□ Unità Interventi Infrastrutture Base 
   NATO e PIU EUROPA 

□ Settore Servizi Sociali-Istruzione-         
Sport e Cultura 

 

  
Giugliano, li    Il Segretario Generale  
   
   
 
 


